Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ярская средняя общеобразовательная школа № 2
(МБОУ Ярская средняя общеобразовательная школа №2)

ПРИКАЗ

08.04.2025                                                                                          № 172

пос. Яр

об организации работы летнего

пришкольного оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием

В связи с организацией пришкольного оздоровительного лагеря

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В дни школьных летних каникул для обучающихся организовать пришкольный

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей:

1 смена  с 10.06.2025 года по 04.07.2025 г. сроком на 21 день;

2. Назначить начальником лагеря  Данилову Елену Владимировну, учителя русского

языка и литературы.

3. Возложить на начальника лагеря  Данилову Е.В. материальную ответственность:

- за сбор родительской платы и сдачу авансового отчёта в трехдневный срок по

окончании лагеря;

- за сохранность лагерного имущества.

4. Назначить воспитателями в пришкольный оздоровительный лагерь:

1 Бузанакова Наталья Владимировна

2 Веретенникова Надежда Аркадьевна

3 Владыкина Ильсия Газимзяновна

4 Жуйков Александр Владимирович

5 Шутова Инна Александровна

6 Плетенева Анастасия Николаевна

7 Главатских Анатолий Васильевич

8 Семакина Елена Александровна

9 Хрулева Лариса Леонидовна

10 Студенова Елена Геннадьевна

11 Касимова Людмила Михайловна

12 Лапина Татьяна Геннадьевна

13 Ушакова Наталья Петровна

14 Ушакова Любовь Евгеньевна

15 Яковлева Елена Викторовна

16 Семакина Елена Николаевна

17 Клюкина Ирина Николаевна

5. Назначить тренером в пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

Главатских Анатолия Васильевича.

 6. Начальнику лагеря, воспитателям провести инструктажи по правилам техники

безопасности перед трудовыми часами, перед спортивными состязаниями, перед

экскурсиями, провести инструктаж по правилам пожарной безопасности,

антитеррористическим актам.

7. Назначить: - ответственным за питание Кондратьеву Ольгу Валериевну и Поздееву

Ольгу Михайловну, кладовщика. Обеспечить детей двухразовым питанием.

8. Назначить поварами:

Данилову Ираиду Александровну, Ушакову Инну Николаевну, Семакину Ольгу

Александровну.

9. Назначить ответственной за медицинское обслуживание в пришкольном

оздоровительном лагере с дневным пребыванием медицинского работника Булдакова

Ирина Николаевна (по согласованию).

10. Ответственность за медицинский осмотр, медицинское обслуживание и качество

приготовления пищи возложить на период проведения лагерных смен на медицинского

работника Булдакову Ирину Николаевну (по согласованию).

11. Назначить ответственным по охране труда, по пожарной безопасности, ЧС в

пришкольном оздоровительном лагере  – Перминова Дениса Анатольевича;

по комплексному обслуживанию и ремонту зданий – Ившина Алексей Георгиевич,

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту.

12. Назначить обслуживающим персоналом в пришкольном оздоровительном лагере с

дневным пребыванием:

Боровик Ольга Викторовна, Трефилова Ирина Эдуардовна.

13. Всем воспитателям и сотрудникам пришкольного оздоровительного лагеря пройти

медицинский осмотр и гигиеническую аттестацию до 01.06.2025 года.

14. Закрепить учебные кабинеты на период пришкольного лагеря:

спортивный зал, актовый зал, игровые комнаты 12,13,14,15,16,17,29.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 О.Г. Ушакова